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Pressemeddelelse fra Den Danske Cirkuspris 

Nomineringer til årets cirkuspriser 

Medlemmer af prisjuryen har i år set mere end 50 artister/artistnumre.  

Juryen har nu besluttet, hvem af disse der skal nomineres til priserne for årets bedste nummer og årets 

talentpris.  

Til årets talentpris er nomineret:  

 

• Steven Ferreri, Cirkus Arena 

• Karel ”Kaya” Janacek, Cirkus Baldoni 

• Rasmine Tomasevic-Olsen, Cirkus Trapez 

 

 

Til prisen for årets bedste nummer er nomineret: 

• Skating Ramos, Cirkus Arli  

• Duo Stauberti, Zirkus Nemo 

• Los Ortiz, Cirkus Arena 

 

Prisoverrækkelsen finder sted mandag den 21. august kl. 13:00 i Fægtesalen ved Cirkusmuseet i Hvidovre 

under medvirken af kulturminister Jakob Engel-Schmidt og Hvidovres borgmester Anders Wolf Andresen.  
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Der uddeles 4 priser:  

• Hædersprisen ”Den danske Cirkuspris” 

• Talentprisen 

• Årets bedste nummer 

• Indsatsprisen 

Der foretages ikke nominering til hædersprisen og indsatsprisen. 

Om priserne 

Bestyrelsen for Den danske Cirkuspris vælger hvert år de nominerede og prismodtagerne ud fra følgende 

kriterier: 

Hædersprisen uddeles til en person som anerkendelse af dennes særlig fortjenstfulde indsats til fremme af 

cirkuskunsten i Danmark. Hædersprisen kan kun modtages en gang. Der foretages ikke nomineringer til 

denne pris. Hædersprisen består af et maleri af ”klovnens mester”, maleren Viggo Salting. 

Prisen til årets bedste nummer uddeles til det artistnummer, som efter bestyrelsens opfattelse er årets 

bedste.  Prisen består af et diplom samt et engangsbeløb på 500 Euro.  

Talentprisen uddeles fortrinsvis til en yngre artist. Prisen består af et diplom samt et engangsbeløb på 

10.000 kr. 

Indsatsprisen går til den politiker eller offentlige person mv., der har gjort mest for cirkus i det forgangne 

år. Der foretages ikke nomineringer til denne pris. Indsatsprisen består af et lille maleri af Viggo Salting. 

Om de nominerede 

STEVEN FERRERI er linedanser. Han er 4. generation fra en kendt artistfamilie og oplært af sin far Miguel 

Ferreri, der også var en fremragende linedanser. Steven mestrer alle de tricks, en dygtig linedanser skal 

kunne. Herunder den forlæns salto, som er meget sværere end den baglæns, fordi man ikke kan se linen før 

man lander, samt spring gennem en ring med knive.  

 

KAREL ’KAYA’ JANACEK er 8. generation af en kendt tjekkisk artistfamilie. I 2018, hvor han kun var 11 år 

gammel, blev han nomineret til talentprisen for et imponerende rola rola-nummer, hvor han kappedes med 

sin far Eddie Janecek om, hvem der var bedst. I 2021 og 2023 viste han igen sit rola-rola-nummer med 

ungdommens charme og udstråling. Trods sin unge alder er han en af de allerbedste i branchen. 

 

SKATING RAMOS alias Adrian og Jenniffer Ramos viser et imponerende og tempofyldt rulleskøjtenummer, 

som byder på alle de tricks, et flot rulleskøjtenummer skal vise. Desuden har parret et nummer i strapater, 

hvor det undertiden er Jennifer der bærer sin mand. I de fleste andre strapat-duoer er det manden, som er 

den bærende kraft.  

 



Den danske Cirkuspris har til formål at sætte fokus på cirkus som en del af det danske kulturliv og kulturarv, 
både for at hædre nogle af branchens fornemste repræsentanter og for at stimulere interessen for cirkus 
 

www.danskecirkuspris.dk 
 
 
 

LOS ORTIZ optræder på tårnline. To af truppens medlemmer har fået en sølvklovn i Monte Carlo. 

Tårnlinenumre regnes blandt de farligste cirkusnumre. Mange meter over manegen danser og hopper de 

over hinanden på den tynde line. Deres sluttrick er den berømte og farlige 7 mands pyramide, som vi ikke 

tidligere har set i Danmark. Ud over tårnlinenummeret optræder to at truppens medlemmer i dødshjul. 

 

DUO STAUBERTI består af Dimitri Stauberti og hans niece Nancy. Første trick er Nancy i håndstand på 

toppen af en perch, som Dimitri balancerer på panden, medens han kravler op af to stiger. I næste trick 

balancerer Dimitri igen en perch på panden, medens Nancy står på hovedet på toppen af perchen samtidig 

med at hun med fødderne roterer en art vægtstang. Senere står hun på hovedet, medens Dimitri sætter sig 

ned og vender sig om. I sluttricket ridder Dimitri på en høj monocykel medens han på panden balancerer en 

perch. På toppen af perchen står Nancy i håndstand med benene i spagat. 

 

RASMINE TOMASEVIC-OLSEN optræder i trapez. I forbindelse med overrækkelsen af cirkuspriser i 2022 

modtog hun den første artist nogensinde et legat fra Fonden efter Nelly Jane Benneweis som anerkendelse 

af hendes interesse og talent samt som tilskyndelse til at fortsætte med at dygtiggøre sig. Og det har den 

nu 14 år gamle pige gjort! Danmark har haft en stærk tradition for dygtige kvindelige artister, der arbejder i 

solotrapez. Isabella Enoch og Nynne Hulsig Samuelsen er de sidste skud på stammen. Men det er, som om 

Rasmine bringer disciplinen et skridt videre. Hun laver akrobatik i svingtrapez. Hun er et kæmpe talent. 

 

 

Yderligere information fås hos Ole Simonsen, e-mail formand@danskecirkuspris.dk, telefon 20 92 05 55 

Prisens logo kan downloades fra http://danskecirkuspris.dk/presse.html 
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